РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.01.2022                                   г. Усть-Джегута                                 № 214-IV

Об утверждении отчета о работе
КСП Усть-Джегутинского
муниципального района
за 2022 год.

	Руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Федерального Закона Российской Федерации от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ, статьёй 21 Положения о Контрольно-счетной палате Усть-Джегутинского муниципального района, утвержденного решением Думы от 20 сентября 2021 года №185-IV  и пунктом 4.2 Регламента Контрольно-счетной палаты Усть-Джегутинского муниципального района  заслушав  отчет о  работе Контрольно-счетной палаты Усть-Джегутинского муниципального района за 2022 год в соответствии с Уставом  Дума Усть-Джегутинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о работе Контрольно-счетной палаты Усть-Джегутинского муниципального района за 2021 год (отчет прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике.

Глава-Председатель Думы
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                     Ш.С. Тебуев

Основные показатели деятельности контрольно-счетной палаты
Усть-Джегутинского муниципального района за 2021 год.

	№
п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Проведено контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего,
из них:
	30

	1.1
	контрольных мероприятий

	1.2
	экспертно-аналитических мероприятий
(за исключением экспертиз проектов законодательных и
иных нормативных правовых актов)
	19

	2
	Количество проведенных экспертиз проектов
законодательных и иных нормативных правовых актов
	11

	3
	Количество объектов проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, всего,
из них:
	19

	3.1
	объектов контрольных мероприятий

	3.2
	объектов экспертно-аналитических мероприятий
	19

	Проведено контрольных и экспертно-аналитических мероприятий по поручениям, предложениям, запросам и обращениям всего,
из них на основании:
	-

	4.1
	поручений законодательного (представительного) органа
субъекта Российской Федерации
	-

	4.2
	предложений и запросов высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации)
	-

	4.3
	предложений и запросов глав муниципальных образований
	-

	4.4
	обращений органов прокуратуры и иных
правоохранительных органов
	-

	4.5
	обращений граждан
	-

	5
	Проведено совместных и параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий всего,
из них:
	-

	5.
	со Счетной палатой Российской Федерации
	-

	5.2
	с контрольно-счетными органами субъектов Российской
Федерации
	-

	5.3
	с контрольно-счетными органами муниципальных
образований
	-

	6
	Всего выявлено нарушений в ходе осуществления внешнего государственного финансового контроля (млн. руб./кол-во),
из них:
	2,7

	6.1
	нарушения при формировании и исполнении бюджетов

	6.2
	нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и
представления бухгалтерской (финансовой) отчетности

	6.3
	нарушения в сфере управления и распоряжения
государственной (муниципальной) собственностью

	6.4
	нарушения при осуществлении государственных
(муниципальных) закупок и закупок отдельными видами
юридических лиц

	6.5
	иные нарушения

	6.6
	нецелевое использование бюджетных средств
	2,7

	7
	Выявлено неэффективное использование государственных средств (млн. руб.)
	6,5

	8
	Устранено выявленных нарушений (млн. руб.),
в том числе:

	8.1
	обеспечен возврат средств в бюджеты всех уровней
бюджетной системы Российской Федерации (млн. руб.)

	9
	Направлено представлений всего,
в том числе:
	7

	9.1
	количество представлений, выполненных в установленные
сроки

	9.2
	количество представлений, сроки выполнения которых не
наступили

	9.3
	количество представлений, не выполненных и выполненных
не полностью
	7

	10
	Направлено предписаний всего,
в том числе:
	2

	10.1
	количество предписаний, выполненных в установленные
сроки

	10.2
	количество предписаний, сроки выполнения которых не
наступили

	10.3.
	количество предписаний, не выполненных и выполненных
не полностью
	2

	11
	Количество направленных уведомлений о применении бюджетных мер принуждения
	2

	12
	Сокращено лимитов бюджетных обязательств (предоставление межбюджетных трансфертов) по результатам рассмотрения уведомлений о применении бюджетных мер принуждения (млн. руб.)

	13
	Направлено информационных писем в органы исполнительной (муниципальной) власти субъекта Российской Федерации

	14
	Количество материалов, направленных в ходе и по результатам проведения контрольных мероприятий в органы прокуратуры и иные правоохранительные органы,
по результатам рассмотрения которых в том числе:
	1

	14.1
	принято решений о возбуждении уголовного дела
	1

	14.2
	принято решений об отказе в возбуждении уголовного дела

	14.3
	принято решений о прекращении уголовного дела

	14.4
	возбуждено дел об административных правонарушениях

	14.5
	внесено протестов, представлений, постановлений и
предостережений по фактам нарушений закона

	15
	Возбуждено дел об административных правонарушениях всего,
из них
	1

	15.1
	количество дел по административным правонарушениям,
по которым судебными органами вынесены постановления
по делу об административном правонарушении с
назначением административного наказания

	16
	Возбуждено дел об административных правонарушениях по обращениям контрольно-счетного органа, направленным в уполномоченные органы
	1

	17
	Привлечено должностных лиц к административной ответственности по делам об административных правонарушениях

	18
	Привлечено лиц к дисциплинарной ответственности

	19
	Штатная численность сотрудников (шт. ед.), в том числе замещающих:
	  5

	19.1
	муниципальную должность
	3

	19.2
	должность муниципальной службы
	1

	19.3
	иные
	1

	20
	Фактическая численность сотрудников (чел.), в том числе замещающих:
	5

	20.1
	муниципальную должность
	3

	20.2
	должность муниципальной службы
	1

	20.3
	иные
	1

	21
	Состав сотрудников по наличию образования (чел):
	Х

	21.1
	высшее профессиональное образование
	4

	21.2
	среднее профессиональное образование

	22.
	Структура профессионального образования сотрудников (ед.):
	Х

	22.1
	экономическое
	2

	22.2
	юридическое

	22.3
	управление

	22.4
	иное
	2

	23
	Информационное присутствие:
	udmunicipal@mail.ru

	23.1
	количество публикаций и сообщений
	7

	23.2
	количество теле- и радиосюжетов
	-

	24
	Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного органа в отчетном году (млн. руб.)
	3,6